Протокол родительского собрания в младшей группе
От 24 ноября 2015г.
Воспитатель: Хунзи Л.И., Туляхова А.В.
Приглашена: педагог – психолог - Юсупова Н.М.
                       Заведующая д.с. – Баженова Т.А.
                       Методист по В.Р. – Аляба З.А.
Присутствовало – 13 человек.
[bookmark: _GoBack]Тема: «Адаптация. Возрастные особенности детей раннего возраста, младшего возраста»
Повестка дня:
1. Адаптация – выступление с презентацией педагога-психолога Юсуповой Н.М.
2. Возрастные особенности детей раннего возраста, младшего возраста  – выступление с презентацией воспитателя Хунзи Л.И.
3. Планируемые результаты к концу года – выступление воспитателя Туляхова А.В.
4. Выбор родительского комитета
5. Подарки (сумма)
Слушали:
1.Педагог – психолог познакомила родителей с общими результатами адаптации детей в группе. Предложила несколько рекомендаций: постарайтесь поддерживать в семье спокойную дружескую атмосферу, быть терпеливыми, формировать у детей навыки самообслуживания и личной гигиены.
А также педагог-психолог пригласила родителей на индивидуальные консультации.
2.Воспитатель Хунзи Л.И. используя презентацию, рассказала  родителям о возрастных особенностях детей раннего возраста, младшего возраста. А именно об изменениях: в личностном развитии, в познавательной сфере, в социальной ситуации развития.
3.Воспитатель Туляхова А.В. познакомила родителей с планируемыми результатами к концу года по трем направлениям: познавательно-речевое развитие, социально-личностное развитие, художественно- эстетическое.
Решения:
1.Соблюдать требования в ДОУ согласно положениям
2. Педагогам и родителям осуществлять взаимодействие друг с другом
3. Стремиться к выполнению главной задачи – созданию благоприятного климата для воспитания и образования детей
3. Единогласно выбраны в  родительский комитет: Смертюк А.В., Конева Н.С., Шарыпова О.А.
4.Покупка подарков для детей к Новому году возлагается на самих родителей.